
 
 
 

Имам повеќе од 75 години... треба ли да престанам или 
да продолжам да правам мамограми? 

 

Еве неколку информации за да ви помогнеме да одлучите дали 

да престанете или да продолжете со проверка на дојките. 
 

• Постојат докази за општата корист  од редовното правење на 

мамограми кај жените на возраст од 50 до 74 години. (Светска 

здравствена организација) 
 

• Откако ќе наполните 75 години, повеќе нема да ви испраќаат 

писма за да ве потсетуваат да одите да правите мамограм.   
 

• Не постојат научни докази дека ако жените над 75-годишна 

возраст учествуваат во програма за проверка на населението за 

рак на дојката, тие ќе имаат повеќе здравствена корист од штета.   
 

• Ви препорачуваме да го посетите вашиот доктор од општа 

пракса (GP) за да разговарате колку е корисно да продолжете да 

правите мамограми.   
 

• Бидејќи ризикот од заболување од рак на дојката се зголемува со 

стареењето, ако забележете било какви невообичаени промени 

во вашите дојки, на пример, грутки, исцедок од брадавиците, 

промена на кожата или постојана нова болка во дојките, ве 

молиме веднаш посетете го вашиот доктор од општа пракса.   
 

За повеќе информации, ве молиме јавете се на 13 20 50. 

BreastScreen WA 

Телефон: 13 20 50 

Имејл: breastscreenwa@health.wa.gov.au 

National Relay Service www.relayservice.gov.au 
(Национална служба за поврзување на лица со оштетен слух или говор)  

Служба за писмено и усмено преведување (TIS) 13 14 50 
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www.breastscreen.health.wa.gov.au 
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